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Business Region Göteborg AB 
 

Samlad information från VD sedan föregående styrelsemöte.  

Styrelsen föreslås anteckna informationen. 
 

AKTUELLA ÄRENDEN I STYRELSEN 

Inga noteringar från mitt perspektiv. 

LÄGET I NÄRINGSLIVET 

Konjunkturen #1 2026 - Jämfört med vår förra rapport så ser vi återigen en svag förbättring i 

prognoserna över den väntade tillväxten på Göteborgsregionens viktiga marknader – dock är 

läget för dessa tio marknader fortsatt svagare än vad som uppfattas som trend. Även 

konjunkturläget för företagen i Göteborgsregionen stärks en aning under årets första kvartal. 

Men företagen uppfattar fortfarande nulägesbilden som normal. Det är regionens tjänstesektor 

som ser den starkaste förbättringen och konjunkturen växlar från normal till stark. Även inom 

bygg förbättras läget något, men på det stora hela upplever byggföretagen att de är kvar i en svag 

konjunktur. Sett till förändringar så stärks konjunkturläget inom både tjänster och bygg på 

kvartals- och årsbasis. För handel är läget fortfarande starkt, men resultatet för nuläget är en 

försämring gentemot tidigare kvartal och samma kvartal förra året. Utvecklingen för regionens 

tillverkningsföretag är fortsatt trög och sektorn befinner sig alltjämt i ett svagt läge. Från 

konjunkturinstitutets senaste mätning ser vi att våra företag fortfarande är restriktiva med att 

anställa personal samt att företagens orderstock och lönsamhet har krympt.  

Jobbtillväxten i Göteborgsregionen har under den senaste sjumånadersperioden rört sig 

marginellt uppåt, men fortsatt från en låg nivå. Framförallt växer jobben i regionens offentliga 

sektor samt inom hotell och restaurang. Arbetslösheten i januari visar på första nedgången på 

årsbasis sedan slutet på 2023 – samtidigt ser vi dock att nya lediga jobb att söka minskar över det 

fjärde kvartalet 2025 och att antalet varslade personer ökar påtagligt. Detta ger oss en tudelad 

bild av utvecklingen på Göteborgsregionens arbetsmarknad. På den positiva sidan observerar vi 

också att konkurser och anställda drabbade av konkurs fortsätter att minska samt att regionens 

besöksnäring slår ett nytt all-time-high rekord. 

  

NÄRINGSLIVSSTRATEGISKA PROGRAMMET 

För den nya handlingsplanen (2026–2027) har samtliga berörda nämnder och styrelser fått en 

presentation av sina respektive aktiviteter. Deltagare från respektive arbetsgrupp deltar vid 

nämnd- och styrelsemötena tillsammans med programansvarig. Hela programmet ska revideras i 

år och revideringsgruppen har haft sitt första möte. 

 

Testpiloten Göteborgs plattform för ökad social hållbarhet slutrapporterar till styrgruppen i 

maj/juni. Fokus ligger på att få fler företag att delta och engagera sig, då intresset hittills varit 

relativt svalt. 
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FÖRETAGSKLIMAT 

Det står nu klart att BRG hanterar de extra medlen om 2,5 mkr och direktörsgruppen har godkänt 

budgeten. Fördjupning av ”Staden och Företagarna” fortsätter enligt nedan. 

Delprojekt 1: Digital utbildning: fördjupningspass med tema Service och bemötande. 

Delprojekt 2: Mötesplats Företagsklimat: 3/2 kördes en repris på höstens mötesplats  

Delprojekt 3: Ledarskap: Skapa en kvartalsrapport för ledningsgrupper för att hålla 

företagsklimatfrågan levande i alla förvaltningar och bolag. Intervjuer genomförda av ledare för 

att få fram behov. Sammanställning klar i slutet av februari. 

Delprojekt 4: Utveckla och systematisera näringslivsdialoger och upprätta samarbete med de 

företagskoordinatorer som anställs på NOS-förvaltningarna. 

  

REGIONALT SAMARBETE 

Industriell symbios - Under hösten har BRG genomfört workshops med fyra kommuner, Öckerö, 

Lilla Edet, Kungälv och Tjörn inom industriell symbios för att utveckla arbetet. I januari 

presenterades de samlade resultaten och möjliga nästa steg diskuterades. Några kommuner går 

nu vidare och söker extern finansiering för fortsatta insatser. I februari deltog BRG i ett möte i 

Bälinge företagsområde tillsammans med företag och Alingsås kommun, där vi lyfte exempel och 

möjligheter kopplade till industriell symbios. 

Maritima näringar - Öckerö kommun har arbetat med en ansökan om medel för en förstudie kring 

blå kollektivtrafik mellan Öckerö och Göteborg. Under inledningen av året har flera dialoger 

genomförts, inklusive med Trafikverket och Västtrafik. BRG kommer inte medverka i själva 

ansökan men bevakar fortsatt samverkan i frågor kopplade till näringslivets transportbehov. 

 

Kemi och processindustri - BRG deltog vid Formel Framtid, kemiindustrins årliga 

omställningskonferens i Stenungsund, där fokus var branschens väg mot hållbarhet och 

klimatneutralitet. Årets tema betonade kemiindustrins centrala roll ur ett beredskapsperspektiv 

för ett hållbart, robust och självförsörjande samhälle, samtidigt som förståelsen för branschens 

växande utmaningar fördjupades. EU:s European Chemicals Industry Action Plan presenterades 

för att stärka konkurrenskraften, men det tydliggjordes också att Sverige behöver agera snabbare 

för att möta utvecklingen. Företagen i Stenungsundsklustret vittnade om att investeringar 

försenats, jobbtillväxt uteblivit och att säker elförsörjning – även om den nu är garanterad – 

kommer för sent för att undvika negativa konsekvenser. För höga skatter på gröna produkter och 

en fortsatt pressad lönsamhet lyftes också som risk att bromsa in omställningen. 

 

HÅLLBARHET 

Efter återrapporteringen av målen i hållbarhetsarbetet 2025 arbetas en del av våra externa 

erbjudanden om för att möta företagens behov. Ett område där vi har störst möjlighet att påverka 

är att styra våra tjänsteresor mot fler utsläppsfria alternativ. För att ta nästa steg i utvecklingen av 

våra event, mässor, konferenser och möten ser vi över möjligheterna att Svanencertifiera våra 

arrangemang. Kravområdena omfattar hela evenemangets livscykel, från planering och 

materialval till avfallshantering och transporter, vilket hjälper oss att ställa om till mer hållbara 

lösningar. 
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OPERATIVA INSATSER  

Sammanfattande insatser aktuell period, verksamhetsmål  

1. Framgångsrika företag 

Investeringsfrämjande och marknadsföring - Vi hanterar för närvarande 216 aktiva case. Sex nya 

leads har registrerats och två aftercare‑möten har genomförts. Inga case är ännu avslutade, vilket 

är normalt för perioden, och målet om 15 avslut under 2026 ligger fast. Aktiviteten och inflödet är 

högt. Vi har två life science‑case nära avslut samt ytterligare flera lovande ärenden inom ICT och 

mobilitet som utvecklas positivt. 

Januari präglades av betydande internationell bearbetning. Deltagandet vid Världen‑konferensen 

i Stockholm och mötet med internationella handelskammare gav tillsammans elva nya kontakter. 

Vi genomförde även ett investeringsseminarium i Oslo som genererade tre leads, deltog vid 

GoWest, Transatlantic Day, Elmia Solar och TechArena samt tog emot delegationer från USA och 

Japan. Parallellt förbereder vi en mer samordnad svensk/nordisk närvaro vid BioEurope, BioUS 

och BioKorea under året. Indien fortsätter att vara ett prioriterat fokusområde med en färdig 

strategi, planering av en AI‑summit‑delegation och ett branschmöte i mars. Intresset för 

Göteborgs life science‑miljö, särskilt i gränslandet mellan tech och life science, är fortsatt starkt 

med flera konkreta leads. 

 

Strategisk koordinering - AstraZeneca har signerat ett handslag för Hammarkullen tillsammans 

med Skanska, Framtiden samt BRG som ett av initiativen i avsiktsförklaringen. Arbeten i övriga 

arbetspaket fortgår, både vad gäller arbetet med en näringslivsstrategi samt det som handlar om 

kollektivtrafik med kopplingar även till GoCo. En översyn av avsiktsförklaringen med Volvo 

Cars kommer nu efter två år att genomföras under våren. Vad gäller utvecklingen av området 

(NÄST) är en översyn av kollektivtrafiken även här en viktig fråga. Novo Energy har la den 13 

januari ett varsel på samtlig personal, (ca 75 personer). Bolaget kommer kvarstå utan personal. 

All fortsatt verksamhet kommer drivas av Volvo Cars. De fortsätter leta teknikpartner samt att 

hitta finansieringslösningar.    

Företagslotsen Göteborgs Stad - Företagslotsen har hanterat 31 ärenden. Som exempel handlar ett 

ärende om långsiktig placering av skeppet Ostindiefararen. Företagslotsen har fortsatt att arbeta 

proaktivt och att träffa företag tillsammans med bl.a. Inköp och Upphandling hos 

företagsföreningar samt Göteborgsminglet.  Företagslotsen deltar även i arbetet med att ta fram 

en pilot för ny organisation och arbetssätt i Citysamverkan, som skall vara klart sista mars. 

 

Kunskap, kvalificerad omvärldsanalys - Årets första konjunkturrapport presenteras under vecka 8.  

Inom samarbetet Go:Connect har vi tillsammans med övriga parter genomfört en analys av 

regionens flygtillgänglighet, en viktig fråga för regionens internationella näringsliv. Analys från 

Copenhagen Economics visar att utvecklingen går åt fel håll. Landvetter har idag färre 

internationella avgångar och lägre frekvenser till viktiga nav än före pandemin – en försämrad 

internationell tillgänglighet som på sikt riskerar att urholka Västsveriges konkurrenskraft. 

Landvetters internationella tillgänglighet har förbättrats sedan 2022 men är fortfarande omkring 

25–30 procent lägre än 2019. Till de större naven, som är särskilt viktiga för näringslivet, är 

tillgängligheten cirka 15 procent lägre än 2019. I praktiken innebär det längre restider, färre 

valmöjligheter och ökade svårigheter att planera resor till centrala marknader. 
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Företagande och entreprenörskap 

Inledningen av året ligger i linje med avslutningen av 2025. Vi ser fortsatt stark tillströmning till 

våra aktiviteter där AI som ämne fortsätter att sticka ut och lockar ett stort antal företag. Vi är 

även i sluttampen av att testa ett AI-verktyg som skall hjälpa oss i rådgivningen gentemot 

företagen i Tillväxtprogrammet. Med hjälp av en egen AI-agent kommer vi på ett effektivt sätt 

kunna dra slutsatser från de Tillväxtanalyser vi genomför på alla nya medlemmar. Vi har även 

testat flera nya format mot företagen där vi bl.a. erbjuder olika workshopar i intensivformat. 

 

Inom Tech har vi under perioden varit partner till genomförandet av Go West. Go West som 

började som ett initiativ inom Finanskompetenscentrum har nu utvecklats till ett mycket viktigt 

inslag i Techgöteborg. Det är nu Skandinaviens största riskkapitalkonferens där över 300 

investerare medverkade. Under våren kommer vi tillsammans med GU Ventures arbeta för att 

permanenta konferensen. 

 

International House Gothenburg (IHG)  

Bra start på året med sju olika event, med totalt 200 deltagare, och 100 personer på rådgivning.  

Arbetet med jobbmässor nationellt och internationellt planeras i samarbete med Move To 

Gothenburg. Arbetet med årets första upplaga av Partner Programmet är nu igång där en 

omgång startar i början av mars och en är planerad till augusti. Benchmark sker med nationella 

och europeiska nätverk. Tillväxtverket lyfte IHG:s Partner Program i det nationella nätverket, 

som tydlig och bra insats för medföljande, som de valt att lobba vidare i regeringens arbete med 

”Work in Sweden”. Webbplatsen kommer att marknadsföras mer aktivt för att öka kännedomen 

om IHG:s erbjudande, både regionalt och internationellt. 

 

2. Hållbar omställning 

 
Branscher, tvärsektoriella satsningar, EU  

Infrastruktur, Transport och Logistik - BRG har påbörjat en nuläges- och behovsanalys av 

logistikbranschen i Göteborgsregionen för att undersöka vilka insatser som kan stärka 

branschens konkurrenskraft och utveckling. Utredningen kommer pågå under våren och följas 

upp med samtal med branschen. Kopplat till remissen om nattågslinjer planeras ett gemensamt 

möte med tågbranschen med syfte att identifiera prioriterade åtgärder för att stärka Göteborgs 

position som en attraktiv tågdestination, med fokus på tågets betydelse för näringsliv och 

besöksnäring, utmaningar på stråken mot Stockholm, Oslo, Köpenhamn och Europa, lärdomar 

från andra framgångsrika regioner samt vad kommande satsningar innebär för operatörer och för 

Göteborg. 

 

Totalförsvar, beredskap och rymd - BRG har inlett en serie strategiska samtal med centrala 

företrädare från näringsliv, akademi och offentlig sektor/Försvarsmakten och myndigheter för att 

fördjupa dialogen om hur vi tillsammans stärker regionens motståndskraft, konkurrenskraft och 

handlingsförmåga i en tid av ökande osäkerhet. Ett robust näringsliv är en grundpelare i 

totalförsvaret, där Göteborgsregionen utgör en strategisk säkerhetsresurs och en starkare 

samverkan blir en viktig regional totalförsvarsförmåga. Under februari samlar BRG näringslivet 

för en halvdag på The Yard, med fokus på konkreta verktyg och framtida scenarier. Medverkar 

gör bland andra aktörer som kan ge en ökad förståelse för våra logistikflöden, SME-D som 
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kommer prata om utmaningar och förutsättningar för små och medelstora företag som en del av 

totalförsvaret, samt Myndigheten för civilt försvar, som belyser hur näringslivet kan stärka sin 

långsiktighet och resiliens. 

 

Textil & mode - BRG för dialog med VGR om finansiering för projektansökan om en ny europeisk 

kunskaps- och samverkansplattform för mode- och textilbranschen, framtagen som svar på 

industrins behov av fördjupad dialog, strategiskt lärande och stärkt omställningsförmåga. BRG 

har på kort tid byggt ett starkt nätverk inom mode och textil, nu över 700 aktörer, vilket ger en 

robust bas för att utveckla vårt arbete gentemot identifierade behov. 

 

Industriell symbios - Fyra företagsmöten har genomförts med syfte att förstå flöden, drivkrafter 

och behov och en strukturerad kartläggning via miljörapporter diskuteras som möjligt nästa steg 

i syfte att få syn på stora restflöden. Stadens arbete med att kartlägga sitt nuläge pågår parallellt. 

Arbetet med kommunikationsstrategi och kommunikationskoncept har påbörjats. Ett första 

dialogmöte med ölbryggerier, torkföretag mm har genomförts med gott resultat. 16 deltagare i 

ekosystemet deltog och viljan att fortsätta dialogen kring att dela restflöden med varandra var 

positiv.    

 

Elektrifierat transportsystem - Elektrifieringsuppdraget visar framsteg men ser fortsatt utmaningar, 

särskilt inom tunga fordon, externa transporter/upphandling och laddinfrastruktur. Stadens lätta 

fordonsflotta utvecklas positivt och ligger över målnivån, medan elektrifieringen av tunga fordon 

går betydligt långsammare. Kartläggningen av transportarbete i stadens upphandlingar visar att 

stora delar av transportvolymerna uppstår i entreprenader och stadengemensamma ramavtal. 

Elektrifieringsgraden i varu- och transporttjänster är fortfarande låg, trots god marknadstillgång 

på fordon.  En mer förutsägbar efterfrågan från staden önskas av marknaden, men takten 

behöver öka för att nå 2030‑målen. 

 

Bygg & anläggning - Påbörjat en nuläges- och behovsanalys av byggbranschen i 

Göteborgsregionen för att undersöka vilka insatser som kan stärka branschens konkurrenskraft 

och utveckling. Utredningen kommer pågå under våren och följas upp med samtal med 

branschen, som i nuläget upplever många varsel. 

 

EU och Eurocities - 2024 trädde den nya förordningen EU Data Act i kraft men där olika delar 

börjar gälla i steg under 2025 till 2027. Regionen, med sin starka bas inom fordon, avancerad 

tillverkning, maritim industri, logistik och digitala tjänster, påverkas direkt av lagen som kräver 

att data från uppkopplade produkter — exempelvis fordon, produktionsutrustning och sensorer 

— ska göras tillgänglig för användare och tredjepart på rättvisa villkor. Förändringen har också 

betydelse för våra Science Parks gällande utveckling av innovationsmiljöer och testbäddar. 

Samtidigt som den nya förordningen kan möjliggöra att innovations- och omställningsförmågan i 

västsvenska industrikluster kan komma att stärkas, utmanas befintliga affärsmodeller och många 

företag behöver uppdatera avtal, produktdesign och datastyrning för att möta de nya 

regelverken. 

 

EU har även invigt NanoIC i Leuven – den största pilotlinan inom Chips Act – som ger företag 

och forskare ökat tillträde till avancerad halvledarteknik. Detta kan på sikt påverka Västsveriges 

position i internationella FoU‑samarbeten. EU‑ledarnas strategiska möte den 12 februari 

betonade regelförenkling, starkare inre marknad och investeringar i innovation, vilket ligger nära 

Västsveriges styrkeområden men också kan påverka regionens industriella villkor. 

BRG medverkar nu i Eurocities utvärdering för att bidra med västsvenska perspektiv och inspel. 
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Plattformar, projekt, handslag och avsiktsförklaringar  

Handslag för Göteborg - 5 mars bjuder BRG in till konferens, Handslag för Göteborg (Destination 

Tynnered, Handslagen i Biskopsgården, Bergsjön och Hammarkullen), med syfte att samla alla 

parter i handslagen (styrgrupper och arbetsgrupper) samarbetsaktörer, förvaltningar och politisk 

ledning för ett gemensamt avstamp inför nästa fas av Handslag för Göteborg, summera resultat 

och lärdomar från 2021–2025 och skapa samsyn kring handslagens fortsatta utveckling och lägga 

grunden för stärkt samverkan och en tydlig gemensam riktning mot 2030. Till detta kommer en 

rapport för Handslag för Göteborg, som beskriver resultat och lärdomar från 2021–2025. 

Gällande Handslag Hammarkullen, arbetas med en plan för 2026, inkluderat samtal med skolan 

och andra aktörer i området. 

 

Gothenburg Green City Zone – Ett första möte med Göteborgs Forum, en triple-helix samverkan för 

bildelning mellan stadsplanerare, parkerings- och fastighetsaktörer (privata och kommunala), 

bildelningsaktörer samt akademi har ägt rum. Aktörerna träffas för att stärka förutsättningarna 

för delad mobilitet i Göteborg – både ur ett näringslivsperspektiv, i stadens miljö- och 

klimatomställning och som en del av att skapa mer attraktiva och tillgängliga stadsmiljöer.  

Göteborgs plattform för klimatneutralt byggande – Vid olika arrangemang lyfts ett antal centrala 

områden som är avgörande för att minska bygg- och anläggningsbranschens klimatpåverkan. 

Dessa summeras till; att stärka klimatledarskapet, att förflytta sektorn uppåt i resurshierarkin, 

utveckla en storskalig marknad för återbruk, öka användningen av biobaserade material samt att 

använda inköp och upphandling som strategiska verktyg för att driva omställningen. Tre 

mötesplatser har ägt rum: Framtidens bevarande av byggnader (14/1), Byggsektorns 

klimatomställning: omvärldssignaler inför 2026 (28/1) och Handslagsträff (26/2) om 

återbrukslösningar för fyra byggprodukter och hur man nominerar sig till återbrukspriserna 

inför det avslutande minglet på Börsen den 26 maj. 

I EU-projektet Living Lab konkretiseras detta arbete genom omvärldsbevakning, analyser, 

mötesplatser, match-making, affärsomställning och byggpiloter. 23 januari presenteras projektet 

för näringslivscheferna i Göteborgsregionen där vi särskilt lyfte in det regionala perspektivet 

samt möjligheterna för små och medelstora företag att delta. Mölndals stad beskrev varför de är 

partner i projektet och hur det stödjer deras arbete med de regionala klimatlöftena. 

 

Södra skärgården – BRG deltog på Ö-dialogen den 19 februari för att lyssna till ö-representanternas 

inspel. Arbetet i uppdraget kommer successivt startas upp under våren. 

 

3. Positionera Göteborg 

Efter att ha kört Gothenburgnätverket i samma form i två år utvecklar vi det nu i linje med de 

erfarenheter vi fått så här långt. Vi vill skapa ett större engagemang och förståelse för 

näringslivets egen betydelse för att stärka platsvarumärket. Vi breddar nätverket och bjuder in 70 

utvalda seniora marknadsförare från stora och medelstora företag med stort internationellt 

engagemang. Vi kommer att ha två träffar med externa specialister och näringslivsrepresentanter 

per år och vi kommer att göra fyra utskick för att stärka kunskapen om regionens näringsliv. Till 

den första träffen (12 mars) har vi redan drygt 40 anmälda.  

 

Vårt arbete med digitala kundresor fortsätter och vi har satt upp en pilot för bland annat FDI-

verksamheten. Med den kampanj som ligger har vi hittills fått in 48 SQL (Sales qualified leads) 
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och av dessa har en handfull representanter bokat möten med rådgivare. 2026 vill vi utveckla 

detta arbete genom att skruva kampanjerna så att vi prickar ännu mer rätt och får igenom fler till 

bokningar och i förlängningen investeringar eller etableringar.  

 

Ekonomi 

Då periodens utfall endast omfattar en månad syns mindre, tillfälliga avvikelser kopplade till när 

poster redovisas i förhållande till budgeterad period. Dessa påverkar inte helåret.  
 
 

RAPPORTERING FRÅN DELÄGDA BOLAG 

Delägda bolag rapporterar i enlighet med modell för ägarstyrning, i samband med 

uppföljningsrapporter (mars, augusti, december), om inget annat väsentligt inträffat. 

 

• Johanneberg Science Park AB är nu slutligen upplöst  

 

• Hemställan om att avyttra aktier i Almi Företagspartner Väst AB skickad för beredning  

 

• Lindholmen Science Park AB lyfter in frågor om bolags- och koncernstruktur    
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Grön Väntas följa plan eller mindre avvikelser som inte bedöms påverka resultat/mål, år 

Gul Mindre avvikelser i ex. tid/kostnad/kvalitet för perioden, som åtgärdas på helår 

Röd Väsentliga avvikelser som bedömts påverka uppdraget och/eller förväntat resultat 
 
 

KPI (2026-01-31)  

 
* fortsatt utveckling av mätetal/KPI:er kommer ske 2026 

 

  Volymindikatorer, löpande verksamhet  Utfall  Mål-26 Utfall -25 Utfall -24 

  NKI BRG (löpande) 81 80 86 83 

 Antal kundmöten  253 2 000 2 491 1 887 

 Antal klara etableringar   0 15 14 17 

 Antal nya leads  (FDI) 6 100 72 85 

 Antal lotsärenden 31 300 308 315 

 Antal företag i affärsutvecklande insatser 308 850 801 825 

 Antal aktivitetstimmar i tillväxtprogrammet  360 5 200 5 101 5 306 

 Antal vägledningar Business Center   64 450 528 442 

 Totalt antal besökare webb  244 000 1 800 000 1 700 000 660 000 

 Totalt antal konverteringar  1 100 25 000 22 747 11 000 

 Antal intressentmöten samverkan*  - - 637 406 

 *Räckvidd samverkan (nytt) - - - - 

 *Engagemang samverkan (nytt) - - - - 

 *Antal delegationer (nytt) - - - - 



 

VD-rapport 260302 

 sid 9 
 

KF/KS pågående långsiktiga och nya uppdrag 

NÄRINGSLIVSSTRATEGISKA PROGRAMMET (2035) 

 i samverkan med berörda nämnder och styrelser utarbeta handlingsplaner med konkreta åtgärder 

hur de strategiska målen som anges i Gbg Stads näringslivsstrategiska program 2018 - 2035 ska nås 

(KF180322) 

 redovisa Gbg Stads näringslivsstrategiska programs måluppfyllelse till KF i samband med 

programmets revidering 2023 och därefter vart fjärde år (KF180322) 

 implementera det näringslivsstrategiska programmet (KFBU20)  

ELEKTRIFIERINGSUPPDRAGET (2030) 

 samordna stadens samlade insatser för omställning till ett elektrifierat transportsystem i samverkan 

med berörda nämnder och styrelser samt i nära samverkan med näringsliv och regionala aktörer 

(KFBU20) 

 i samverkan med andra aktörer kraftfullt bygga ut laddinfrastrukturen för att underlätta 

omställningen av fordonsflottan, för både tunga och lätta fordon (KFBU23) 

ÖVRIGA  

 utveckla arbetet med industriell symbios i syfte att skapa arbetstillfällen och gynna ett hållbart 

näringsliv (KFBU25) Återrapportering till egna styrelsen 

 i samverkan med exploateringsnämnden skapa fler jobb inom gröna näringar och öka 

självförsörjningsgraden av livsmedel inom Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program (KFBU26) 

 att understödja och bidra till Framtidenkoncernens strategi för utvecklingsområden 2020–2030 

(KFBU26) 

 föreslå åtgärder för att stärka småföretagare inom kulturella och kreativa branscher, med särskilt 

fokus på spelutvecklingsbranschen (KFBU26). Återrapportering till egna styrelsen 

 i samverkan med berörda nämnder och bolagsstyrelser stödja privata företag att etablera sig på 

lämpliga platser i stadsområde Nordost (KFBU26). BRG och Göteborg & Co 

 i samverkan med nämnden för demokrati och medborgarservice och Göteborg & Co AB ta fram en 

strategisk plan för Södra skärgården utifrån "Förstudie: Södra skärgården". Boende och relevanta 

aktörer i skärgården ska involveras i arbetet (KFBU26) Återrapportering till egna styrelsen 

 i samverkan med stadsfastighetsnämnden genomföra åtgärder för att få fler att välja cykel för att 

pendla till arbetet. Arbetet ska ske utifrån lokala förutsättningar och behov. Lokala 

arbetstagarrepresentanter ska involveras i genomförandet (KFBU26) Återrapportering till egna styrelsen 

 arbeta in långsiktiga ekonomiska, ekologiska och sociala risker i samband med den årliga samlade 

riskbilden (KFBU26) 

 upplåta de förtidsröstningslokaler och vallokaler som efterfrågas av valnämnden för att säkerställa 

tillgång till vallokaler över hela Göteborg (KFBU26) 

 utifrån 2025 års analyser av inköp i Göteborgs Stads spendrapport och miljöspendrapport inarbeta 

förbättringar avseende kostnadsmedvetenhet, långsiktighet och hållbarhet med mål om att minska 

konsumtionen i ordinarie arbete och uppföljning (KFBU26) 

 

Uppdrag egna styrelsen 

 vid separata genomgångar till styrelsen redovisa konkreta insatser som bidrar till små och 

medelstora företags positiva utveckling, med särskilt fokus på åtgärder som stärker deras förmåga 

att hantera den gröna omställningen 
 vid separata genomgångar till styrelsen redovisa konkreta insatser som bidrar till Göteborgs Stads 

miljö- och klimatmål, hur näringslivet involveras och stöttas i sin omställning samt vilka andra 

åtgärder som kan behövas för att uppnå målen 
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Projekt, större pågående 

 Fast forward Green City Zone, Pilot City Programme (240901 – 260831 Cities Mission) 
 VEGO västsvenska etableringar för grön omställning (230901 – 261231 EU Regionalfond) 
 Living Lab, klimatneutralt byggande (240801–271231 EU Regionalfond ”HUG”) 
 Enterprise Europe Network (250701 - 281231 Cosme) 
 PreciseEU (240701 – 290630 EU Horizon) 
 International House Gothenburg (260101–281231 VGR, ArbVux) 
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Årsrapport 2026-01-31 
 
(tkr)  Utfall PerBU  Avvik Fg år/per BU26 

      
 

Göteborgs Stad, tjänst/uppdrag 4 112 4 112 0 3 968 49 340 

Göteborgsregionen, tjänst 1 667 1 667 0 1 667 20 000 

Västra Götalandsregionen (DRUM) 1 250 1 250 0 1 250 15 000 

Övrig offentlig medfinansiering 0 277 -277 0 19 499 

Övriga intäkter näringsliv 572 443 129 523 7 260 

Summa intäkter 7 601 7 749 -148 7 408 111 099 

      

Delägarskap, bidrag  511 0 -511 836 10 030 

Personalkostnader 6 730 6 934 204 6 621 91 900 

Köpta tjänster 623 362 -261 884  14 700 

Kundaktiviteter, marknadsföring 314 657 343 172 15 700 

Övriga kostnader, finansiella 1 607 1 440 -167 1 478 21 676 

Utvecklings-, samverkansinitiativ 0 0 0 0 2 000 

Nedskrivningar (dec)  - - - - 5 660 

Beräknad bu-skatt (dec) - - - - 600 

Summa kostnader (-) 9 785 9 393 -392 9 991 162 266 

      

Rörelseresultat -2 184 -1 644 -540 -2 583 -51 167 

      

Koncernbidrag, erhållna 3 981 3 981 0 3 865 47 767 

Redovisat resultat 1 797 2 337 -839 1 282 -3 400 

Aktieägartillskott (EK)     3 400 

   

 

Patrik Andersson 

Vd, Business Region Göteborg AB 
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